



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
de Monte Alto - Bahia

Telefone



77 3662-2114

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO

- TERMO DE ADJUDICAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO 121/2025DE - FORNECEDOR : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42 - FORNECEDOR : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80 - FORNECEDOR : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38

CONTRATOS

EXTRATOS

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2301/2025 - EMPRESA: VSN PRODUÇÕES LTDA - CNPJ: 20.652.232/0001-31
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2601/2025 - EMPRESA: AP LOCAÇÕES E TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 35.144.804/0001-49
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025 - EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2602/2025 - EMPRESA: R. SPINOLA CASTRO FILHO TRANSPORTES - CNPJ: 21.048.211/0001-74

APOSTILAMENTOS

- SEGUNDO APOSTILAMENTO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA 016/2025DE - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 200 UNIFORMES PARA ATENDER OS ALUNOS DA CRECHE MUNICIPAL FIRMINA BADARÓ.



MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BADISPENSA ELETRÔNICA Nº 033/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 121/2025DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Secretário Municipal de Saúde do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 033/2025 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, VISANDO GARANTIR A CONSERVAÇÃO, O PLENO FUNCIONAMENTO E A CONTINUIDADE DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. A CONTRATAÇÃO CONTEMPLA MÚLTIPLOS LOTES, CADA UM CORRESPONDENTE A UM VEÍCULO ESPECÍFICO, CONFORME DEMANDA APRESENTADA.*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VERINE DO REGO ARAUJO - 10.878.596/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: EIXO DO COMANDO										
1	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
1	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR										
1	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 480,00	R\$ 480,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE BALANCINS										
1	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE										
1	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA										
1	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO TAMPO DE VÁLVULAS										
1	8	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO COLETOR										
1	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGOTE										
1	10	1,00	LT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DA DIREÇÃO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 250,00	R\$ 250,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DE ROTAÇÃO										
1	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAIXA DE DIREÇÃO										
1	13	1,00	PÇ	-	-	R\$ 65,00	R\$ 65,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COIFA LADO DO CÂMBIO										
1	14	1,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT 4										
1	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO CÂMBIO										
1	16	1,00	SV	-	-	R\$ 750,00	R\$ 750,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
2	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXINS DA BARRA TENSORA										
2	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAIS DA DIREÇÃO										
2	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
2	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DO ESTABILIZADOR										
2	5	1,00	SV	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
2	6	2,00	PÇ	-	-	R\$ 30,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA H4										
2	7	1,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLUÍDO DE FREIO DOT 4										
2	8	2,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
2	9	1,00	SV	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
3	1	2,00	PÇ	-	-	R\$ 10,00	R\$ 20,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TERMINAIS DA BATERIA										
3	2	1,00	MT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABO DA BATERIA										
3	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
3	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA										
3	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM										
3	6	8,00	PÇ	-	-	R\$ 60,00	R\$ 480,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALANCINS										
3	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS										
3	8	1,00	SV	-	-	R\$ 280,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA										
3	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLA SEMI SECATIVA										
3	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
3	11	4,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULAS DO ESCAPE										
3	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DE VÁLVULAS										
3	13	4,00	PÇ	-	-	R\$ 85,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULA DE ADMISSÃO										
3	14	1,00	PÇ	-	-	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO COLETOR										
3	15	1,00	PÇ	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DE CABEÇOTE										
3	16	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	17	1,00	SV	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
3	18	1,00	SV	-	-	R\$ 500,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
7	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 145,00	R\$ 145,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHAS DE FREIO										
7	2	2,00	PÇ	-	-	R\$ 230,00	R\$ 460,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DISCO DE FREIO										
7	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 195,00	R\$ 390,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMBORES DO FREIO TRASEIRO										
7	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 680,00	R\$ 680,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE EMBREAGEM										
7	5	1,00	LT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
7	6	1,00	SV	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
7	7	1,00	SV	-	-	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
Subtotal Adjudicado: R\$ 12.105,00								Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -12.105,00

Fornecedor : EURECIO SANDRO DOS SANTOS COSTA - 32.439.985/0001-42

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 430,00	R\$ 430,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO E CUBO TRASEIRO										
4	2	2,00	PÇ	X	X	R\$ 530,00	R\$ 1.060,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
4	3	2,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	4	2,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 280,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
4	5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 40,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ANTI CHAMA										
4	6	7,00	PÇ	X	X	R\$ 5,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABRAÇADEIRAS DE NYLON M										
4	7	6,00	LT	X	X	R\$ 10,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
4	8	2,00	LT	X	X	R\$ 45,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
4	9	1,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 40,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
4	10	1,00	LT	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE FREIO DOT4										
4	11	1,00	SV	X	X	R\$ 350,00	R\$ 350,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA										
4	12	1,00	PÇ	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS										
4	13	1,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
4	14	1,00	PÇ	X	X	R\$ 135,00	R\$ 135,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DA SUSPENSÃO										
4	15	2,00	PÇ	X	X	R\$ 190,00	R\$ 380,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
4	16	1,00	PÇ	X	X	R\$ 780,00	R\$ 780,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT DE EMBREAGEM										
4	17	1,00	PÇ	X	X	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
4	18	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
4	19	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
4	20	1,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 270,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CILINDRO AUXILIAR										
4	21	1,00	PÇ	X	X	R\$ 90,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
4	22	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO AR										
4	23	1,00	PÇ	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CARCAÇA DA VÁLVULA TERMOSTÁTICA										
4	24	1,00	PÇ	X	X	R\$ 20,00	R\$ 20,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CANO DE ÁGUA										
4	25	1,00	PÇ	X	X	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
4	26	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE										
4	27	1,00	PÇ	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
4	28	1,00	PÇ	X	X	R\$ 300,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABOS DE VELAS										
4	29	4,00	LT	X	X	R\$ 45,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40										
4	30	1,00	PÇ	X	X	R\$ 530,00	R\$ 530,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMDA										
4	31	1,00	SV	X	X	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
5	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLINHA DO ÓLEO										
5	2	1,00	PÇ	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAPATA DO FREIO										
5	3	2,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: REGULADOR DO FREIO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
5	4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 260,00	R\$ 260,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL										
5	5	1,00	LT	X	X	R\$ 50,00	R\$ 50,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOT 4										
5	6	1,00	PÇ	X	X	R\$ 85,00	R\$ 85,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUZ DA RÉ										
5	7	1,00	PÇ	X	X	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLANGE DO COMBUSTÍVEL										
5	8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 220,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
5	9	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL DE DIREÇÃO										
5	10	2,00	PÇ	X	X	R\$ 550,00	R\$ 1.100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR DIANTEIRO										
5	11	2,00	PÇ	X	X	R\$ 150,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO										
5	12	2,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 70,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR DIANTEIRO										
5	13	1,00	PÇ	X	X	R\$ 25,00	R\$ 25,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
5	14	2,00	PÇ	X	X	R\$ 70,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔ DE SUSPENSÃO										
5	15	3,00	LT	X	X	R\$ 55,00	R\$ 165,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO SW30										
5	16	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
5	17	1,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 40,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR CONDICIONADO										
5	18	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
5	19	1,00	PÇ	X	X	R\$ 180,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: JOGO DE CABO DE VELAS										
5	20	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULAS										
5	21	2,00	PÇ	X	X	R\$ 200,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DO ABS LD E LE										
5	22	1,00	PÇ	X	X	R\$ 500,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sonda LAMBDA										
5	23	1,00	PÇ	X	X	R\$ 90,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SENSOR DA RÉ										
5	24	1,00	PÇ	X	X	R\$ 650,00	R\$ 650,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	25	1,00	PÇ	X	X	R\$ 550,00	R\$ 550,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MOLA REFORÇO TRASEIRO										
5	26	1,00	PÇ	X	X	R\$ 340,00	R\$ 340,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DA RODA TRASEIRO										
5	27	1,00	PÇ	X	X	R\$ 210,00	R\$ 210,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO										
5	28	1,00	SV	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
5	29	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
5	30	1,00	SV	X	X	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
6	1	2,00	PÇ	X	X	R\$ 75,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA										
6	2	2,00	PÇ	X	X	R\$ 560,00	R\$ 1.120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMORTECEDOR TRASEIRO										
6	3	2,00	PÇ	X	X	R\$ 70,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										
6	4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 190,00	R\$ 190,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PONTA DO EIXO TRASEIRO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
6	5	1,00	SV	X	X	R\$ 550,00	R\$ 550,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
8	1	4,00	LT	X	X	R\$ 45,00	R\$ 180,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40										
8	2	1,00	PÇ	X	X	R\$ 35,00	R\$ 35,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
8	3	1,00	PÇ	X	X	R\$ 20,00	R\$ 20,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUJÃO DO CARTER										
8	4	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPA DO ÓLEO										
8	5	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
8	6	1,00	PÇ	X	X	R\$ 45,00	R\$ 45,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
8	7	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TENSOR DA CORREIA DENTADA										
8	8	1,00	PÇ	X	X	R\$ 100,00	R\$ 100,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DENTADA										
8	9	2,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: KIT ESTABILIZADOR										
8	10	2,00	PÇ	X	X	R\$ 65,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BIELETAS										
8	11	2,00	PÇ	X	X	R\$ 40,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA DA BANDEIJA										
8	12	1,00	PÇ	X	X	R\$ 265,00	R\$ 265,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO MOTOR										
8	13	1,00	PÇ	X	X	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE VELAS										
8	14	1,00	PÇ	X	X	R\$ 160,00	R\$ 160,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE CABOS DE VELAS										
8	15	1,00	PÇ	X	X	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: SILICONE										
8	16	1,00	PÇ	X	X	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TERMINAL AXIAL										
8	17	2,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATEDOR TRASEIRO										
8	18	2,00	PÇ	X	X	R\$ 290,00	R\$ 580,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO AMORTECEDOR										
8	19	1,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 270,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ROLAMENTO DIANTEIRO										
8	20	1,00	PÇ	X	X	R\$ 30,00	R\$ 30,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: LÂMPADA H1										
8	21	1,00	PÇ	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA DO ALTERNADOR										
8	22	1,00	SV	X	X	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
8	23	1,00	PÇ	X	X	R\$ 95,00	R\$ 95,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUZINA										
8	24	1,00	LT	X	X	R\$ 30,00	R\$ 30,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
8	25	1,00	SV	X	X	R\$ 900,00	R\$ 900,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
10	1	1,00	PÇ	X	X	R\$ 270,00	R\$ 270,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO										
10	2	1,00	SV	X	X	R\$ 90,00	R\$ 90,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 22.295,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -22.295,00

Fornecedor : CLEBER RAMOS PINTO 97862665520 - 17.886.917/0001-38



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
9	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO										
9	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRO										
9	3	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESCANEAMENTO										
9	4	9,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 630,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
9	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 110,00	R\$ 110,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
9	6	1,00	SV	-	-	R\$ 500,00	R\$ 500,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
11	1	5,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 275,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVO										
11	2	5,00	LT	-	-	R\$ 12,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
11	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 270,00	R\$ 270,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PASTILHA DE FREIO										
11	4	1,00	SV	-	-	R\$ 130,00	R\$ 130,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
12	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLEXÍVEL DE FREIO										
12	2	1,00	LT	-	-	R\$ 60,00	R\$ 60,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: DOT4										
12	3	2,00	PÇ	-	-	R\$ 560,00	R\$ 1.120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CUBO DE RODA TRASEIRA										
12	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 320,00	R\$ 320,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: COXIM DO CÂMBIO										
12	5	2,00	PÇ	-	-	R\$ 275,00	R\$ 550,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIVÔS DA SUSPENSÃO										
12	6	1,00	SV	-	-	R\$ 700,00	R\$ 700,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: REPARO DO CHICOTE E LIMPEZA DO IGR										
12	7	1,00	SV	-	-	R\$ 400,00	R\$ 400,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
13	1	5,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 350,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
13	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 80,00	R\$ 80,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										
13	3	1,00	PÇ	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE AR										
13	4	1,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 55,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DA CABINE										
13	5	1,00	SV	-	-	R\$ 150,00	R\$ 150,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
14	1	1,00	PÇ	-	-	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: CABEÇOTE										
14	2	1,00	PÇ	-	-	R\$ 370,00	R\$ 370,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: JUNTA DO CABEÇOTE										
14	3	16,00	PÇ	-	-	R\$ 55,00	R\$ 880,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: VÁLVULAS										
14	4	16,00	PÇ	-	-	R\$ 15,00	R\$ 240,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTORES DE VÁLVULAS										
14	5	1,00	PÇ	-	-	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: TURBINA										
14	6	1,00	PÇ	-	-	R\$ 120,00	R\$ 120,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: PARAFUSO DA TURBINA										
14	7	1,00	PÇ	-	-	R\$ 300,00	R\$ 300,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETIFICA DO CABEÇOTE										
14	8	9,00	LT	-	-	R\$ 70,00	R\$ 630,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE										
14	9	1,00	PÇ	-	-	R\$ 140,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE ÓLEO										



Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	10	1,00	PÇ	-	-	R\$ 200,00	R\$ 200,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL										
14	11	1,00	PÇ	-	-	R\$ 420,00	R\$ 420,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: BOMBA D'ÁGUA										
14	12	1,00	PÇ	-	-	R\$ 220,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR DA POLÍCIA										
14	13	2,00	PÇ	-	-	R\$ 70,00	R\$ 140,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: SILICONE										
14	14	4,00	LT	-	-	R\$ 55,00	R\$ 220,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADITIVOS										
14	15	4,00	LT	-	-	R\$ 12,00	R\$ 48,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA DESMINERALIZADA										
14	16	1,00	SV	-	-	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÃO DE OBRA										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 21.568,00	Subtotal Orçado: R\$ 0,00	0,0000 %	R\$ -21.568,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 55.968,00	R\$ 0,00	0,0000 %	0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 10 de Julho de 2025

CARLOS ANDRÉ SILVA MAGALHÃES
Secretário Municipal de Saúde

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 035A/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**N.º DO CONTRATO:** 2301/2025**MODALIDADE/N.º:** PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, ENGLOBANDO ELABORAÇÃO DE MATÉRIAS JORNALÍSTICAS, PRODUÇÃO DE SPOTS PUBLICITÁRIOS PARA RÁDIO E DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS E INFORMATIVOS, OS SERVIÇOS TAMBÉM INCLUEM A PROMOÇÃO DE NOTÍCIAS INSTITUCIONAIS EM PORTAL DE ALCANCE LOCAL E REGIONAL, COM VISTAS À PROMOÇÃO DA TRANSPARÊNCIA E AO ENGAJAMENTO DA POPULAÇÃO.

VALOR: 71.500,00 (Setenta e um mil e quinhentos reais).**TIPO DE EMPENHO:** GLOBAL**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 10/07/2025 até 10/07/2026.**FORNECEDOR:** VSN PRODUÇÕES LTDA
CNPJ: 20.652.232/0001-31**DOTAÇÃO:**

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	0201000 - GABINETE DO PREFEITO 0202000 - SECRETARIA DE PLANEJ, ADMINISTRACAO E FINANÇAS 0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA 1616000 - SECRETARIA DE VIACAO, OBRAS E SERVICOS URBANOS 0808000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
PROJETO/ATIVIDADE	2.015 - GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO 2.017 - GESTAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 2.096 - GESTAO DO FUNDEB 2.098 - GESTAO DO ENSINO BASICO 2.123 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE OBRAS E URBANISMO 2.065 - GESTAO DAS ACOES DA ATENCAO PRIMARIA
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00.00. Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTES	15000000 – Recursos Ordinários 1540 – Recursos Ordinários 1541 – Recursos Ordinários 1542 – Recursos Ordinários 1600 – Recursos Ordinários

ASSINAM P CONTRATANTE: MÔNICA JANE PIRES DE MAGALHÃES SANTANA**ASSINAM P/ CONTRATADA:** VILSON DA SILVA NUNES**DATA:** 10/07/2025.**ASSINTURA:** MÔNICA JANE PIRES DE MAGALHÃES SANTANA
Secretária Municipal de Administração e Finançaswww.palmasdemontealto.ba.gov.br | (77) 3662-2113 | FAX: (77) 3662-2114 | @prefeitura.pma

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 098/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**N.º DO CONTRATO:** 2601/2025**MODALIDADE/N.º:** PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO PICK-UP, NOVOS OU SEMINOVOS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE E SEGURO TOTAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA.

VALOR: 60.000,00 (Sesenta mil reais).**TIPO DE EMPENHO:** GLOBAL**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 10/07/2025 até 10/07/2026.**FORNECEDOR:** IANNA FLÁVIA SILVEIRA GOMES DE ALMEIDA
CNPJ: 35.144.804/0001-49**DOTAÇÃO:**

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	0808000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 0606000 - SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
PROJETO/ATIVIDADE	2.070 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.211 - GESTÃO DO DESPORTO AMADOR
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00 - Outros SERVIÇOS TERCEIROS - Pessoa Jurídica
FONTES	1500 – Recursos Ordinários

ASSINAM P CONTRATANTE: MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA**ASSINAM P/ CONTRATADA:** IANNA FLÁVIA SILVEIRA GOMES DE ALMEIDA**DATA:** 10/07/2025.**ASSINTURA:** MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
Prefeitowww.palmasdemontealto.ba.gov.br | (77) 3662-2113 | FAX: (77) 3662-2114 | @prefeitura.pma

**MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO**

Praça da Bandeira, nº 230, Centro
CEP: 46.460-000, Palmas de Monte Alto – Bahia
CNPJ: 13.982.590/0001-47

PROCESSO

Nº 098/2025

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO**N.º DO CONTRATO:** 2602/2025**MODALIDADE/N.º:** PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, TIPO PICK-UP, NOVOS OU SEMINOVOS, COM QUILOMETRAGEM LIVRE E SEGURO TOTAL, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA.

VALOR: 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais).**TIPO DE EMPENHO:** GLOBAL**VIGÊNCIA DO CONTRATO:** 10/07/2025 até 10/07/2026.**FORNECEDOR:** R. SPINOLA CASTRO FILHO TRANSPORTES
CNPJ: 21.048.211/0001-74**DOTAÇÃO:**

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	0808000 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 0606000 - SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
PROJETO/ATIVIDADE	2.070 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.211 - GESTÃO DO DESPORTO AMADOR
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.90.39.00 - Outros SERVIÇOS TERCEIROS - Pessoa Jurídica
FONTES	1500 – Recursos Ordinários

ASSINAM P CONTRATANTE: MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA**ASSINAM P/ CONTRATADA:** ROGOCIANO SPINOLA CASTRO FILHO**DATA:** 10/07/2025.**ASSINTURA:** MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA
Prefeitowww.palmasdemontealto.ba.gov.br | (77) 3662-2113 | FAX: (77) 3662-2114 | @prefeitura.pma

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO - ESTADO DA BAHIA**

Praça da Bandeira, N.º 230, Centro - CEP 46.460-000 | CNPJ 13.982.590/0001-47

**PRIMEIRO APOSTILAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA N.º 016/2025DE
ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 016/2025DE****EMPRESA: EDUARDO BATISTA DE LIMA GRÁFICA – CNPJ: 39.962.944/0001-85**

APOSTILAMENTO DO CONTRATO FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA: EDUARDO BATISTA DE LIMA GRÁFICA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ORIUNDO DA **DISPENSA ELETRÔNICA N.º 016/2025DE**, POR ACRÉSCIMO DE DOTAÇÃO CONSTANTE DO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO DE 2025, NA FORMA ABAIXO:

1 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 1.1 A cobertura das despesas do contrato epigrafado para o exercício de 2025 serão suportadas pela(s) seguinte(s) dotação(ões):

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	0404000 - SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
PROJETO/ATIVIDADE	2235 - GESTAO DE CRECHES
ELEMENTO DE DESPESA	3.3.9.0.30.0.0. - M.aterial de Consumo
FONTES	1569 - Outras TRANSF. de REC. do FNDE

O presente Apostilamento é decorrente da a Lei Municipal nº. 013 de 02 de janeiro de 2025, publicada no DOM em 08 de janeiro de 2025, que aprovou o Orçamento Anual para o exercício de 2025, que dará cobertura aos saldos em aberto de licitações deflagradas em 2024, bem com os contratos em andamento, cuja execução se estende para o exercício seguinte, com base legal Art. 136, IV da Lei n.º 14.133/2021.

Palmas de Monte Alto, Bahia, 03 de julho de 2025.

MARCOS TÚLIO LARANJEIRA ROCHA

Prefeito



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/24DC-9206-096F-269E-43B3> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 24DC-9206-096F-269E-43B3



Hash do Documento

562db78c25952a3fc7d6ad5bd366cd2846f28845160edd60c53912f4ce288f9f

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/07/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 10/07/2025 16:24 UTC-03:00